

Año Fiscal	2018	Vigencia Fiscal	Actual
Mes	Septiembre	Tipo Reporte	Detalle
Posición Institucional	21-03-00 - SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO		
Nivel Catálogo de Ingresos:	Desagregado		
Fuente de Financiación:	Nación y Propios	Situación de Fondos:	CSF y SSF

IDENTIFICACION	DESCRIPCION	Niv1	Niv2	Niv3	Niv4	Num	Con	Des1	Des2	Des3	Des4	Des5	Des6	Des7	Des8	Des9	Des10	Des11	Des12	Des13	Des14	Descripción	AFORO INICIAL	MODIFICACIONES AFORO	AFORO VIGENTE	RECAUDO EN EFECTIVO MES	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO	SALDO DE AFORO POR RECAUDAR
21-03-00	SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO	2																				RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACION	0,00	0,00	0,00	0,00	88.947.279,00	0,00	88.947.279,00	-88.947.279,00
		2	8																			REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	88.947.279,00	0,00	88.947.279,00	-88.947.279,00
		2	8	0																		REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	88.947.279,00	0,00	88.947.279,00	-88.947.279,00
		2	8	0	0																	REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	88.947.279,00	0,00	88.947.279,00	-88.947.279,00
		2	8	0	0	1																REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	88.947.279,00	0,00	88.947.279,00	-88.947.279,00
		2	8	0	0	1	9															REINTEGROS VIGENCIAS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	88.947.279,00	0,00	88.947.279,00	-88.947.279,00
		2	8	0	0	1	9	1														REINTEGROS VIGENCIAS ANTERIORES-FUNCIONAMIENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	70.364.412,00	0,00	70.364.412,00	-70.364.412,00
		2	8	0	0	1	9	3														REINTEGROS VIGENCIAS ANTERIORES-INVERSION	0,00	0,00	0,00	0,00	3.530.378,00	0,00	3.530.378,00	-3.530.378,00
		2	8	0	0	1	9	4														REINTEGRO INCAPACIDADES VIGENCIAS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	15.052.489,00	0,00	15.052.489,00	-15.052.489,00
		3																				I-INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	7.159.000.000,00	2.400.896.723,00	9.559.896.723,00	649.403.499,52	10.557.394.635,38	0,00	10.557.394.635,38	-997.497.912,38
		3	1																			A-INGRESOS CORRIENTES	7.159.000.000,00	2.400.896.723,00	9.559.896.723,00	649.403.499,52	10.520.978.163,07	0,00	10.520.978.163,07	-961.081.440,07
		3	1	2																		NO TRIBUTARIOS	7.159.000.000,00	2.400.896.723,00	9.559.896.723,00	649.403.499,52	10.520.978.163,07	0,00	10.520.978.163,07	-961.081.440,07
		3	1	2	1																	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	516.823.296,52	6.960.557.172,24	0,00	6.960.557.172,24	-6.960.557.172,24
		3	1	2	1	2																VENTA DE SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	516.823.296,52	6.960.557.172,24	0,00	6.960.557.172,24	-6.960.557.172,24
		3	1	2	1	2	8															OTROS SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	516.823.296,52	6.960.557.172,24	0,00	6.960.557.172,24	-6.960.557.172,24
		3	1	2	1	2	8	4														SERVICIOS INFORMATIVOS	0,00	0,00	0,00	467.767.654,52	6.707.240.192,24	0,00	6.707.240.192,24	-6.707.240.192,24
		3	1	2	1	2	8	8														SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLÓGICA	0,00	0,00	0,00	49.055.642,00	253.316.980,00	0,00	253.316.980,00	-253.316.980,00
		3	1	2	3																	OPERACIONES COMERCIALES	7.159.000.000,00	0,00	7.159.000.000,00	0,00	0,00	0,00	7.159.000.000,00	
		3	1	2	6																	APORTES DE OTRAS ENTIDADES	0,00	2.400.896.723,00	2.400.896.723,00	48.957.220,00	2.781.703.469,00	0,00	2.781.703.469,00	-380.806.746,00
		3	1	2	6	1																APORTES DE OTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	48.957.220,00	2.781.703.469,00	0,00	2.781.703.469,00	-2.781.703.469,00
		3	1	2	6	1	1															APOYO A PROGRAMAS DE INVERSION	0,00	0,00	0,00	48.957.220,00	2.781.703.469,00	0,00	2.781.703.469,00	-2.781.703.469,00
		3	1	2	7																	TASAS, MULTAS Y CONTRIBUCIONES	0,00	0,00	0,00	62.508.157,00	521.001.130,00	0,00	521.001.130,00	-521.001.130,00
		3	1	2	7	1																TASAS	0,00	0,00	0,00	62.508.157,00	517.373.170,00	0,00	517.373.170,00	-517.373.170,00
		3	1	2	7	1	5															LICENCIAS	0,00	0,00	0,00	62.508.157,00	517.373.170,00	0,00	517.373.170,00	-517.373.170,00
		3	1	2	7	2																MULTAS	0,00	0,00	0,00	3.627.960,00	3.627.960,00	0,00	3.627.960,00	-3.627.960,00
		3	1	2	7	2	1															MULTAS	0,00	0,00	0,00	3.627.960,00	3.627.960,00	0,00	3.627.960,00	-3.627.960,00
		3	1	2	8																	OTROS INGRESOS	0,00	0,00	0,00	21.114.826,00	257.716.391,83	0,00	257.716.391,83	-257.716.391,83
		3	1	2	8	2																EXTRAORDINARIOS	0,00	0,00	0,00	21.114.826,00	257.716.391,83	0,00	257.716.391,83	-257.716.391,83
		3	1	2	8	2	1															RECUPERACIONES	0,00	0,00	0,00	21.114.826,00	216.922.705,83	0,00	216.922.705,83	-216.922.705,83
		3	1	2	8	2	2															APROVECHAMIENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	40.793.686,00	0,00	40.793.686,00	-40.793.686,00
		3	2																			B-RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	36.416.472,31	0,00	36.416.472,31	-36.416.472,31
		3	2	3																		RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,31	0,00	0,31	-0,31
		3	2	3	0																	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,31	0,00	0,31	-0,31
		3	2	3	0	3																RENDIMIENTOS FINANCIEROS CUENTAS BANCARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,31	0,00	0,31	-0,31
		3	2	5																		RECURSOS DEL BALANCE	0,00	0,00	0,00	0,00	36.416.472,00	0,00	36.416.472,00	-36.416.472,00
		3	2	5	5																	OTROS RECURSOS DEL BALANCE	0,00	0,00	0,00	0,00	36.416.472,00	0,00	36.416.472,00	-36.416.472,00
		3	2	5	5	1																REINTEGROS VIGENCIA ANTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	36.416.472,00	0,00	36.416.472,00	-36.416.472,00
		3	2	5	5	1	1															REINTEGROS VIGENCIAS ANTERIORES-FUNCIONAMIENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	17.204.760,00	0,00	17.204.760,00	-17.204.760,00
		3	2	5	5	1	4															REINTEGRO INCAPACIDADES VIGENCIAS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	19.211.712,00	0,00	19.211.712,00	-19.211.712,00